[image: ]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.01.2023                                                                                                                       № 1-д
с. Туринская Слобода

Об утверждении Плана мероприятий в рамках месячника
Защитника Отечества на 2023 год

В соответствии с Планом организационных мероприятий Слободо-Туринского муниципального отдела управления образованием на 2022 год, утвержденного постановлением Слободо-Туринского МОУО от 30.12.2022 г. № 173-д,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий в рамках месячника Защитника Отечества на 2023 год (приложение № 1).
1. Руководителям образовательных организаций Слободо-Туринского муниципального района обеспечить выполнение Плана мероприятий в рамках месячника Защитника Отечества на 2023 год.
1. Постановление разместить на официальном сайте Слободо-Туринского МОУО https://mouoslb.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Слободо-Туринского МОУО                                                           Г.И. Фоминов

	Приложение № 1
к постановлению
Слободо-Туринского МОУО
от 09.01.2023 № 1-д

[bookmark: _GoBack]План мероприятий в рамках месячника Защитника Отечества на 2023 год

	№
п/п
	Название мероприятия
	Дата
	Ответственная организация

	1.
	Тематические классные часы, посвященные:
- Дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады (1944 год);
- Дню освобождения Красной армией крупнейшего «лагеря смерти» Аушвиц-Биркенау (Освенцима) – День памяти жертв Холокоста;
- 80 лет со дня победы Вооруженных сил СССР над армией гитлеровской Германии в 1943 году в Сталинградской битве;
- День памяти о россиянах, исполняющих служебный долг за пределами Отечества;
- День Защитника Отечества.

27.01.2023

27.01.2023

02.02.2023

15.02.2023

23.02.2023
	Слободо-Туринский МОУО,
образовательные организации

	2.
	Размещение информации на официальных сайтах учреждений и образовательных организаций плана мероприятий в рамках Месячника Защитников Отечества.
	до 01.02.2023
	Слободо-Туринский МОУО,
МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР»,
образовательные организации

	3.
	Оформление классных и школьных уголков, посвященных Дню защитника Отечества
	февраль
	Образовательные организации

	4.
	Районный патриотический фестиваль «Красная гвоздика»
	10.02.2023
	МАУДО «ЦДТ «Эльдорадо»

	Районная военно-спортивная игра «Рубеж»
	15.02.2023
	МАУДО «ЦДТ «Эльдорадо»

	5.
	Праздничный концерт «Сегодня праздник ваш, мужчины!», посвященный дню защитников Отечества
	22.02.2023
	МАУДО
«ЦДТ «Эльдорадо»

	6.
	Фестиваль военно-патриотической песни (по плану ОО)
	с 13 - 21.02.2023
	Образовательные организации

	7.
	Смотр строя и песни (по плану ОО)
	13 - 21.02.2023
	Образовательные организации

	8.
	Общешкольная военно-патриотическая игра «Зарница» (по плану ОО)
	с 13 - 22.02.2023
	Образовательные организации

	9.
	Поздравительная Акция «Ветеран живет рядом»
	20 - 22.02.2023
	Образовательные организации

	Спортивные мероприятия

	10.
	Первенство по полиатлону среди школьников 2005-2006, 2007-2008, 2009-2010, 2011-2012 г.р.
	февраль
	МАУДО «ДЮСШ»

	11.
	Лыжня России – 2023
	февраль
	МАУДО «ДЮСШ»

	12.
	Открытое первенство Слободо-Туринского с/п по мини –футболу среди школьников 2007-2008, 2009-2010, 2011  г.р. и мл.
	февраль
	МАУДО «ДЮСШ»

	13.
	Первенство района по стрельбе из пневматических винтовок «Юный снайпер»  (МЭ ВССШ  «Президентские спортивные игры»)
	февраль
	МАУДО «ДЮСШ»

	14.
	Районные соревнования по лыжным гонкам на приз Героя СССР П.С. Шанаурина
	февраль
	МАУДО «ДЮСШ»

	15
	Фестиваль ВФСК ГТО среди команд образовательных организаций «ГТО – горжусь тобой, Отечество!»
	10 февраля 2023
	МАУДО «ДЮСШ»

	16
	Освещение в СМИ, на официальных сайтах образовательных организаций и в группах социальных сетей информации о проведении мероприятий в рамках Месячника Защитников Отечества
	в течение месяца
	Слободо-Туринский МОУО,
образовательные организации

image1.png